债券代码：155426.SH 债券简称：19 国投 01

债券代码：155561.SH 债券简称：19 国投 02

债券代码：155842.SH 债券简称：19 国投 03

债券代码：155843.SH 债券简称：19 国投 04

广发证券股份有限公司

关于

国家开发投资集团有限公司

董事长、党组书记变更的受托管理事务临时报告

广发证券股份有限公司（以下简称“广发证券”）作为国家开发投资集

团有限公司2019年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)、国家开发

投资集团有限公司2019年面向合格投资者公开发行公司债券(第二期)、国

家开发投资集团有限公司 2019 年面向合格投资者公开发行公司债券(第三

期)的债券受托管理人（以下简称“受托管理人”），严格按照《债券受托管

理协议》的约定履行受托管理人的相关职责，持续密切关注对债券持有人

权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司

债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及本次债券《受托管理协议》

的约定，现就本次重大事项报告如下：

发行人国家开发投资集团有限公司于 2020 年 1 月 19 日在其官网“国

投要闻”栏目披露了国家开发投资集团有限公司董事长、党组书记调整的重

大事项，具体情况如下：

一、董事长及总经理变更的基本情况

2020年1月19日下午，国家开发投资集团有限公司召开中层以上管

理人员大会。中央组织部有关负责同志宣布了中央关于国家开发投资集团

有限公司董事长、党组书记调整的决定：白涛同志任国家开发投资集团有

限公司董事长、党组书记，免去其中国人民保险集团股份有限公司副董事

长、总裁、党委副书记职务。中央组织部已于2019年8月30日免去原国

家开发投资集团有限公司董事长、党组书记王会生同志相关职务。相关职

务任免按有关法律和章程的规定办理。

二、人员变更对发行人生产经营情况的影响分析和应对措施

（一）影响分析

目前，发行人各项业务均正常运转，上述人员变更事项不会对发行人

生产经营、财务状况及偿债能力产生重大不利影响。

（二）应对措施

目前发行人经营秩序良好，并严格按照《公司法》及内部控制制度开

展工作，切实履行发行人义务，保障债权人权益。

经与发行人沟通，截至本临时报告出具日，发行人各项业务经营情况

正常。

广发证券作为债券受托管理人，根据《公司债券受托管理人执业行为

准则》要求出具本受托管理事务临时报告，并就发行人董事长、党组书记

变更的事项提醒投资者注意相关风险。

（以下无正文）